
個人情報保護についてのお知らせ 

 

 トータスキッズでは、お子様・御家族様に安心してサービスを利用していただくため

に、安全な保育環境を提供するとともに、お子様や御家族様の個人情報の取り扱い

にも、万全の体制で取り組んでまいります。 

 

 

 

個人情報の利用目的について 

 

 トータスキッズでは、お子様・御家族様の個人情報を別記の目的で利用させていた

だくことがございます。これ以外の目的で利用させていただく必要が生じた場合には、

改めて保護者様から同意をいただくこととしております。 

 

 

個人情報の開示・訂正・利用停止について 

 

トータスキッズでは、お子様・御家族様の個人情報の開示・訂正・利用停止等につ

きましても「個人情報の保護に関する法律」の規定に従って進めてまいります。 

 

 

 

 

手続き詳細のほか、ご不明な点につきましては、窓口までお気軽にお尋ねください。 

 

 

 

 

社 会 福 祉 法 人   幸 知 会 

施 設 長    角 田   君 江  

 

 

 

 

 



個人情報の利用目的 

平成２７年９月１日 

 

 当施設におきましては、以下の目的でお子様・御家族様の個人情報を利用・第三者

提供いたします。本内容をご理解の上、ご協力いただけますようお願い申し上げま

す。 

 本内容に関しまして、ご希望・ご不明な点がございましたら、個人情報相談窓口まで

お問い合わせください。 

 

 

① お子様の保育サービスの直接的な利用のため 

・ お子様・御家族様の個人データの管理等において必要が生じた場合 

・ 御家族様へのサービス利用状況の説明 

・ 関係機関との連携 

 

② 事業所の事務あるいは経営上必要のため 

・ 施設内等必要な場所へのお子様の名札の掲示 

・ お子様の面会への対応 

・ お子様の会計・経理のため 

・ 保育料の請求業務等 

・ 審査支払機関又は行政等からの照会への回答 

・ 当法人の経営・運営のための基礎データ 

・ 立ち入り検査や実地指導への対応 

・ 外部監査機関への情報提供 

 

③ 保育の向上への寄与のため 

・ サービスや業務の維持、改善のための基礎資料 

・ 事業所内部において行われる実習への協力 

・ 職員の教育や研修 

 

 


